
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과
정책: 공정하고 투명한 재세정 운영
단위: 공정하고 투명한 세정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무과 2,016,797 1,966,031 50,766

도             17,120 0 17,120

군          1,999,677 1,966,031 33,646

공정하고 투명한 재세정 운영 578,961 563,140 15,821

공정하고 투명한 세정운영 470,591 450,240 20,351

안정적인 지방세정운영 172,384 160,377 12,007

201 일반운영비 77,230 85,947 △8,717

01 사무관리비 43,341 48,291 △4,950

  ○[일반수용비]                43,341             48,291          △4,950

    Ο지방세 납부안내(본예산절감액)                     0              4,500          △4,500

    Ο가상계좌 이용 수수료(본예산절감액)
                    0                450            △450

  경정 0원

        경정 0원

02 공공운영비 33,889 37,656 △3,767

  ○[공공요금 및 제세]                15,133             18,900          △3,767

    Ο지방세 고지서 발송 우편료                15,133             18,900          △3,767

      ο일반(본예산절감액)
               11,983             15,750          △3,767          경정 250원 * 47,932통

202 여비 20,320 10,870 9,450

01 국내여비 20,320 10,870 9,450

  ○국내여비                15,210              5,760            9,450

    Ο지방세유공 공무원 선진지견학
                9,450                  0            9,450        225,000원 * 42인

301 일반보상금 2,034 2,260 △226

10 행사실비보상금 2,034 2,260 △226

  ○지방세증대 유공자(담배소매상)교육및캠페인(
    본예산절감액)                 2,034              2,260            △226      경정 18,000원 * 113인 * 1식

403 자치단체등자본이전 30,300 18,700 11,600

02 공기관등에대한대행사업비 30,300 18,700 11,600

  ○지방세정보시스템재개발유지보수
               11,600                  0           11,600      11,600,000원 * 1식

405 자산취득비 1,900 2,000 △100

01 자산및물품취득비 1,900 2,000 △100

  ○지방세 합동집무용(노트북)(본예산절감액)
                1,900              2,000            △100      경정 1,900,000원 * 1대

지방세 징수율 제고 163,334 162,458 876

201 일반운영비 57,234 60,458 △3,224

01 사무관리비 35,315 36,105 △790

  ○[일반수용비]                34,335             35,125            △790

    Ο지방세체납자 공매 수수료(본예산절감액)
               11,900             12,600            △700

    Ο지방세 수납신용카드 수수료(본예산절감액)
                7,110              7,200             △90

        경정 100,000원 * 119건

        경정 355,500,000원 * 2%
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부서: 재무과
정책: 공정하고 투명한 재세정 운영
단위: 공정하고 투명한 세정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 21,919 24,353 △2,434

  ○[공공요금 및 제세]                21,079             23,513          △2,434

    Ο지방세독촉장 발송우편료(등기)(본예산절감
      액)                13,475             15,750          △2,275

    Ο지방세 체납독려 휴대폰 요금(본예산절감액
      )                   381                540            △159

        경정 1,750원 * 7,700건

        경정 31,670원 * 12월

207 연구개발비 22,500 25,000 △2,500

02 전산개발비 22,500 25,000 △2,500

  ○지방세ARS안내시스템및가상계좌시스템구축(본
    예산절감액)                22,500             25,000          △2,500      경정 22,500,000원 * 1식

405 자산취득비 6,600 0 6,600

01 자산및물품취득비 6,600 0 6,600

  ○재증명발급용인증기구입                 6,600                  0            6,600  2,200,000원 * 3대

지방세 세외수입 프로그램 운영 25,282 12,960 12,322

201 일반운영비 864 960 △96

01 사무관리비 864 960 △96

  ○[일반수용비]                   864                960             △96

    Ο세외수입 고지서 구입(본예산절감액)
                  864                960             △96        경정 72,000원 * 12박스

403 자치단체등자본이전 24,418 12,000 12,418

02 공기관등에대한대행사업비 24,418 12,000 12,418

  ○세외수입 정보시스템 고도화사업(특교내시'10
    .3.22)                12,418                  0           12,418      12,418,000원 * 1식

지방세 과표 현실화 109,591 114,445 △4,854

201 일반운영비 86,876 91,730 △4,854

01 사무관리비 60,632 62,570 △1,938

  ○[일반운영비]                53,102             55,040          △1,938

    Ο개별주택가격조사                53,102             55,040          △1,938

      ο주택가격공시제도 홍보용 팜플릿 제작(본
        예산절감액)                   762              2,700          △1,938          경정 1,270원 * 600매

02 공공운영비 26,244 29,160 △2,916

  ○[공공요금 및 제세]                26,244             29,160          △2,916

    Ο재산세 고지서 발송 우편료                24,125             25,200          △1,075

      ο일  반(본예산절감액)
               16,250             17,325          △1,075

    Ο주택가격결정통지문 발송 우편료(본예산절
      감액)                 2,119              3,960          △1,841

          경정 250원 * 65,000매

        경정 250원 * 8,476매

엄정한 회계질서 도모 108,370 112,900 △4,530

투명한 회계관리 108,370 112,900 △4,530

201 일반운영비 106,470 111,000 △4,530

01 사무관리비 95,670 99,000 △3,330
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부서: 재무과
정책: 공정하고 투명한 재세정 운영
단위: 엄정한 회계질서 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○[일반수용비]                86,070             89,400          △3,330

    Ο2009년 재무보고서공인회계사검토수수료(본
      예산절감액)                11,670             15,000          △3,330        경정 11,670,000원 * 1회

02 공공운영비 10,800 12,000 △1,200

  ○[시설장비 유지비]                10,800             12,000          △1,200

    Ο계약관리 및 적격심사프로그램 유지보수비(
      본예산절감액)                10,800             12,000          △1,200        경정 900,000원 * 12월

효율적인 재산관리 703,458 660,844 42,614

도             17,120 0 17,120

군            686,338 660,844 25,494

국공유 재산관리 41,991 24,871 17,120

도             17,120 0 17,120

군             24,871 24,871 0

국공유재산관리 41,991 24,871 17,120

도             17,120 0 17,120

군             24,871 24,871 0

201 일반운영비 31,231 24,871 6,360

도              6,360 0 6,360

군             24,871 24,871 0

01 사무관리비 29,731 23,371 6,360

  ○[일반수용비]                29,731             23,371            6,360

    Ο국공유재산관리 운영비                 6,360                  0            6,360  6,360,000원 * 1식

도              6,360 0 6,360

202 여비 10,760 0 10,760

도             10,760 0 10,760

01 국내여비 10,760 0 10,760

  ○국공유재산 실태조사 및 대부료징수 여비
                6,360                  0            6,360      20,000원 * 4인 * 79.5일

도              6,360 0 6,360

  ○읍면 국공유재산 대부료 징수여비
                4,400                  0            4,400      400,000원 * 11개읍면

도              4,400 0 4,400

쾌적한 청사운영 661,467 635,973 25,494

청사시설물 관리 653,767 628,273 25,494

201 일반운영비 536,116 540,316 △4,200

01 사무관리비 69,515 66,315 3,200

  ○[일반수용비]                69,515             66,315            3,200

    Ο청사 화장실용품 구입
               10,400              5,400            5,000

    Ο청사무인경보시스템 월정 계약료(본청,별관
      ,증축동) (본예산절감액)

               16,200             18,000          △1,800

        경정 300,000원 * 6종 * 5.7777회

        경정 1,350,000원 * 12월

02 공공운영비 466,601 474,001 △7,400

  ○[공공요금 및 제세]               379,680            349,680           30,000
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부서: 재무과
정책: 효율적인 재산관리
단위: 쾌적한 청사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο자동차보험료(승용차등 88대)
               60,000             30,000           30,000

  ○[연료비]                19,880             47,280         △27,400

    Ο증기보일러 운영(2대) (본예산절감액)
               17,600             45,000         △27,400

  ○[시설장비유지비]                47,441             37,441           10,000

    Ο건축물 유지 관리비(본청,별관,증축동)
               32,501             22,501           10,000

  ○[차량·선박비]                19,600             39,600         △20,000

    Ο차량유지비 및 유류대(본예산절감액)
               19,600             39,600         △20,000

        경정 30,000,000원 * 2회

        경정 17,600,000원 * 1식

        경정 5,500원 * 5,909.200㎡

        경정 19,600,000원 * 1식

206 재료비 9,164 7,956 1,208

01 재료비 9,164 7,956 1,208

  ○청사현관 및 복도 꽃박스 구입                 7,964              6,756            1,208

    Ο현관 꽃박스 구입
                6,884              5,676            1,208        경정 11,000원 * 104.299개 * 6회

401 시설비및부대비 29,250 15,000 14,250

01 시설비 29,250 15,000 14,250

  ○지하주차장 휀스설치공사(본예산절감액)
               14,250             15,000            △750

  ○군청사 대기전력 차단시스템 설치
               15,000                  0           15,000

      경정 14,250,000원 * 1식

      15,000,000원 * 1식

405 자산취득비 71,876 57,640 14,236

01 자산및물품취득비 71,876 57,640 14,236

  ○실과 사무실 집기 구입(의자,책상등)(본예산
    절감액)                34,236             40,000          △5,764

  ○조직개편에 따른 사무실 집기구입
               20,000                  0           20,000

      경정 342,360원 * 10종 * 10회

      20,000,000원 * 1식

운전원 안전운행 관리 7,700 7,700 0

202 여비 918 2,600 △1,682

01 국내여비 918 2,600 △1,682

  ○도,시,군소속 운전원 체육대회 참가여비(301-
    10으로)                   918              2,600          △1,682      경정 918,000원 * 1식

301 일반보상금 6,782 5,100 1,682

10 행사실비보상금 6,782 5,100 1,682

  ○도,시,군소속 운전원가족 체육대회(202-01에
    서)                 6,782              5,100            1,682      경정 6,782,000원 * 1식

읍면청사관리 384,232 387,046 △2,814

읍면 재산관리(읍면소관) 384,232 387,046 △2,814

읍면 재산관리 운영 384,232 387,046 △2,814

201 일반운영비 174,597 191,746 △17,149

01 사무관리비 15,389 16,884 △1,495
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부서: 재무과
정책: 읍면청사관리
단위: 읍면 재산관리(읍면소관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○[일반수용비]                15,389             16,884          △1,495

    Ο읍면 현관 꽃박스 구입(본예산절감액)
                3,905              5,400          △1,495        경정 355,000원 * 11읍면

02 공공운영비 159,208 174,862 △15,654

  ○[공공요금 및 제세]                80,941             90,943         △10,002

    Ο읍면 청사 전기 요금(본예산절감액)
               52,998             63,000         △10,002

  ○[차량·선박비]                34,848             40,500          △5,652

    Ο읍면 행정차량 운영비(본예산절감액)
               34,848             40,500          △5,652

        경정 365,000원 * 11읍면 * 12월 * 110%

        경정 330,000원 * 11읍면 * 12월 * 80%

401 시설비및부대비 189,025 193,500 △4,475

01 시설비 189,025 193,500 △4,475

  ○[시설비]               189,025            193,500          △4,475

    Ο영암읍사무소 사무실 환경정비(본예산절감
      액)                 9,500             10,000            △500

    Ο영암읍 농업인회관 신축 설계비(본예산절감
      액)                11,875             12,500            △625

    Ο덕진면사무소 화장실 폐쇄 및 재정비(본예
      산절감액)                12,825             13,500            △675

    Ο덕진면사무소 화장실 건립(본예산절감액)
               25,650             27,000          △1,350

    Ο금정면사무소 창문 교체공사(본예산절감액)
               25,650             27,000          △1,350

    Ο신북면사무소 환경정비(본예산절감액)
               17,100             18,000            △900

    Ο도포면사무소 다목적 창고 신축(본예산절감
      액)                17,100             18,000            △900

    Ο군서면사무소 캐노피 설치공사(본예산절감
      액)                17,100             18,000            △900

    Ο서호면사무소 창고 지붕보수(본예산절감액)
                8,550              9,000            △450

    Ο서호면사무소청사 유리창교체(본예산절감액
      )                 8,550              9,000            △450

    Ο미암면사무소 2층 방수공사(본예산절감액)
               17,100             18,000            △900

    Ο미암면사무소 급수탱크 교체 및 상수도배관
      정비(본예산절감액)                 8,550              9,000            △450

    Ο미암면사무소게시판정비(본예산절감액)
                4,275              4,500            △225

    Ο서호면사무소 전기시설 보수공사
                2,000                  0            2,000

    Ο미암면사무소 사무실 환경재정비
                1,200                  0            1,200

    Ο삼호읍 증축휴게실 전기판넬설치공사
                2,000                  0            2,000

        경정 9,500,000원 * 1식

        경정 11,875,000원 * 1식

        경정 12,825,000원 * 1식

        경정 25,650,000원 * 1식

        경정 25,650,000원 * 1식

        경정 17,100,000원 * 1식

        경정 17,100,000원 * 1식

        경정 17,100,000원 * 1식

        경정 8,550,000원 * 1식

        경정 8,550,000원 * 1식

        경정 17,100,000원 * 1식

        경정 8,550,000원 * 1식

        경정 4,275,000원 * 1식

        2,000,000원 * 1식

        1,200,000원 * 1식

        2,000,000원 * 1식

405 자산취득비 20,610 1,800 18,810

01 자산및물품취득비 20,610 1,800 18,810
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부서: 재무과
정책: 읍면청사관리
단위: 읍면 재산관리(읍면소관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○[자산취득비]                20,610              1,800           18,810

    Ο문서파쇄기 구입(신북면)(본예산절감액)
                  810                900             △90

    Ο시종면사무소냉난방기구입
                5,000                  0            5,000

    Ο삼호읍 증축휴게실집기비품 구입
                3,000                  0            3,000

    Ο삼호읍 냉난방기 구입(사무실)
                5,000                  0            5,000

    Ο삼호읍 냉난방기 구입(읍장실)
                5,000                  0            5,000

    Ο삼호읍 문서쇄단기 구입                   900                  0              900

        경정 810,000원 * 1식

        5,000,000원 * 1식

        3,000,000원 * 1식

        5,000,000원 * 1대

        5,000,000원 * 1식

  900,000원 * 1대

행정운영경비(재무과) 141,746 146,601 △4,855

기본경비 137,966 142,821 △4,855

부과담당 기본경비 31,415 33,057 △1,642

201 일반운영비 21,335 22,977 △1,642

01 사무관리비 19,310 20,727 △1,417

  ○[일반운영비]                12,758             14,175          △1,417

    Ο부서운영총액계상(본예산절감액)
               12,758             14,175          △1,417        경정 12,758,000원 * 1식

02 공공운영비 2,025 2,250 △225

  ○[공공요금 및 제세]                 2,025              2,250            △225

    Ο업무용 전화 및 팩스 사용료(본예산절감액)
                2,025              2,250            △225        경정 56,250원 * 3대 * 12월

경리담당 기본경비 31,536 32,751 △1,215

201 일반운영비 17,550 18,765 △1,215

01 사무관리비 17,550 18,765 △1,215

  ○[일반운영비]                10,935             12,150          △1,215

    Ο부서운영총액계상(본예산절감액)
               10,935             12,150          △1,215        경정 10,935,000원 * 1식

징수담당 기본경비 35,812 36,288 △476

201 일반운영비 7,012 7,488 △476

01 사무관리비 7,012 7,488 △476

  ○[일반수용비]                 4,290              4,766            △476

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                4,290              4,766            △476        경정 4,290,000원 * 1식

재산관리담당 기본경비 20,631 21,169 △538

201 일반운영비 8,346 8,884 △538

01 사무관리비 8,346 8,884 △538

  ○[일반수용비]                 4,849              5,387            △538

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                4,849              5,387            △538        경정 4,849,000원 * 1식
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부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

과표관리 기본경비 18,572 19,556 △984

201 일반운영비 8,798 9,242 △444

01 사무관리비 8,798 9,242 △444

  ○[일반수용비]                 3,998              4,442            △444

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                3,998              4,442            △444        경정 3,998,000원 * 1식

405 자산취득비 4,860 5,400 △540

01 자산및물품취득비 4,860 5,400 △540

  ○개별주택조사용 장비구입(본예산절감액)
                4,860              5,400            △540      경정 4,860,000원 * 1식
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